
رهبر  انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره بزرگداشت ۶۵۰۰ شهید استان کرمان:

پیام جاودانه شهیدان برحذر داشتن جامعه از ترس و اندوه است

مانع تراشی جدید شرکت آمریکایی اپل برای کاربران ایرانی

...اخبار
عقب نشینی از مقابله با ثبت 

گوشی قاچاق به نام مسافری
سایت رجیستری گوشی های 

مسافری بسته نشد
سامانه رجیستری گوشی های تلفن همراه 
)همتا( اعلام کرد: همانند گذشته هر دستگاه 
گوشی مسافری که در گمرک ثبت و اطلاعات 
آن برای سامانه همتا ارسال شود، بدون هیچ 
مشکلی رجیستر می شود.به گزارش سامانه 
اطلاع رسانی رجیستری گوشی های تلفن 
همراه، ایــن سامانه  اخبار مربوط به توقف 
رجیستری گوشی های مسافری را رد و اعلام 
کــرد: نظر به تغییرات ایجاد شده در سامانه 
ثبت دستگاه مسافری در گمرک به اطلاع 
می رساند مانند گذشته هر دستگاهی که در 
گمرک ثبت و اطلاعات آن توسط گمرک برای 
سامانه همتا ارسال شود، بدون هیچ مشکل و 
تاخیری در همتا ثبت می شود و کد فعال سازی 
در اختیار مشترک مد نظر قرار می گیرد.در 
این اطلاعیه با توجه به سوالات و ابهامات ایجاد 
شده در خصوص ثبت گوشی های مسافری، 
آمده است: "هم اکنون پس از پرداخت حقوق 
و عوارض گمرکی تلفن همراه توسط شخص 
متقاضی، گمرک برطبق قوانین و مقررات 
مربوط، صحت اطلاعات ورودی و شرایط لازم 
برای ثبت دستگاه به صورت مسافری را بررسی 
می کند. در نهایت اطلاعات دستگاه های 
واجد شرایط ثبت مسافری در فواصل زمانی 
مشخص )بنا بر اطلاعیه گمرک هر سه روز 
یک بار( توسط گمرک در قالب یک فایل برای 
سامانه همتا ارسال می شود. شایان ذکر است 
این امکان وجــود دارد که شخص متقاضی 
درخصوص پرداخت حقوق و عوارض گمرکی 
اقدام کند اما گمرک ج. ا.ا با توجه به قوانین و 
مقررات مربوط، دستگاه را فاقد شرایط ثبت 
مسافری تشخیص دهد و اطلاعات آن را به 
سامانه همتا ارسال نکند. بنابراین پرداخت 
موفق در سامانه گمرک لزوماً موجب ارسال 
اطلاعات توسط گمرک بــرای سامانه همتا 
نمی شود. سامانه همتا پس از دریافت فایل 
ارسالی گمرک، ابتدا صحت ظاهری و کامل 
بــودن اطلاعات دریافتی )از جمله صحیح 
بودن فرمت شناسه IMEI، موجود بودن هر 
دو شناسه گوشی های دوسیم کارته، موجود 
بودن شماره سیم کارت برای ارسال کد فعال 
ســازی و ...( را بررسی و پس از اطمینان از 
صحت اطلاعات، درخصوص رجیسترکردن 
ــال کد فعال سازی بــرای فرد  دستگاه و ارس
متقاضی اقدام می کند. ذکر این نکته ضروری 
است که از این پس در هیچ کدام از مراحل ثبت 
گوشی مسافری نیازی به مراجعه فرد متقاضی 
به سامانه همتا نیست و فرد متقاضی صرفاً باید 
به سامانه اظهارنامه گمرکی مراجعه و حقوق و 
عوارض گمرکی تلفن همراه را پرداخت کند. «.

دوغ ایرانی   ثبت استاندارد 
جهانی شد

فراورده دوغ ایرانی در فهرست استانداردهای 
بین المللی کُدکس که مربوط به استانداردهای 
بین المللی غذاست، قرار گرفت. این رهیافت 
علاوه بر ارتقای جهانی این فراورده؛ افتخاری 
ملی برای کشور به عنوان میراث فرهنگی در 
ــراورده  ــزارش تسنیم، ف حــوزه غذاست. به گ
دوغ که هزاران سال است به صورت سنتی در 
ایران تولید می شده است )واژه »دو« در زبان 
فارسی کهن به معنای شیر و واژه »دختر« در 
به معنای دوشنده   )daughter( انگلیسی
شیر از آن اقتباس شده است( و حدود 80 سال 
سابقه تولید صنعتی در ایــران دارد با شماره 
cxs332R-2018 در فهرست استانداردهای 
بین المللی کدکس که مربوط به استانداردهای 

بین المللی غذاست، قرار گرفت.

...جامعه
فتاح: کارمزد ۳ درصدی وام 
مددجویان را حذف می کنیم

رئیس کمیته امداد گفت: صف وام ضروری 
مددجویان کمیته امداد را شکستیم و سال 
آینده هم ان شاءا... صف وام ضروری نخواهیم 
داشت. کارمزد ما از صندوق ولایت 3 درصد 
است و سال آینده قول می دهیم این کارمزد را 
حذف کنیم تا به معنای واقعی، قرض الحسنه 

را اجرا کنیم.

۵ میلیون نفر تحت حمایت	 
به گــزارش مهر، فتاح   در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه دیــروز تهران، دربــاره 
تعداد مددجویان این کمیته گفت: هم اکنون 
پنج میلیون نفر تحت حمایت مستقیم و غیر 
مستقیم این کمیته هستند و افراد تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و خیریه ها را باید جداگانه 
محاسبه کرد. هم اکنون بیش از یک میلیون زن 
سرپرست خانوار، بیش از یک میلیون و ۴00 
هزار سالمند نیازمند، 1۵0 هزار یتیم، ۴2 هزار 
بیمار صعب العلاج، 330 هزار دانش آموز، ۵۵ 
هزار دانشجو و 330 هزار خانواده با سرپرست 

زندانی تحت پوشش کمیته امداد هستند.

ثبت نام حج سال ۹۸ آغاز شد
ثبت نام در کاروان های حج ۹8 از دیروز جمعه 
آغاز شد و دارندگان فیش حج تا 30 بهمن ماه 
سال 8۵ می توانند در کاروان های حج ۹8 
ثبت نام کنند. این اولویت ها فقط پنج روز برای 
نام نویسی مهلت دارند و اگر کاروان ها خالی 
بماند، سازمان حج و زیارت اولویت های بعدی 

را فرا می خواند. 

حج 98 با ارز 7 هزار تومانی	 
رئیس سازمان حج و زیارت تأیید کرده که دولت 
با تأمین ارز به نرخ هفت هزار تومان برای حج 
۹8 موافقت کــرده است که با توجه به هزینه 
ارزی اعلام شده از سوی سازمان حج و زیارت، 
هر نفر بین 3100 تا 3300 دلار، قیمت ارزی 
سفر حج ۹8، مبلغی در حدود 21 تا 23 میلیون 
تومان می شود که هزینه ریالی نیز به آن اضافه 
خواهد شد. برآورد های اولیه بر این است که 
قیمت سفر حج ۹8، مبلغی حدود 2۵ میلیون 
تومان شود. رشیدیان قیمت نهایی حج را به 
قطعی شدن قرارداد های بخش هوایی، منوط 

دانسته است.

افزایش ۲۰درصدی قیمت بلیت 
اتوبوس از ۲۵ اسفند  

مــعــاون وزیـــر راه و شــهــرســازی از افــزایــش 
20درصدی قیمت بلیت اتوبوس از روز 2۵ 
اسفند امسال خبر داد. به گــزارش تسنیم، 
حسن نیا افزود: براساس روال هر سال نرخ 
بلیت اتوبوس در آستانه تعطیلات نــوروز به 
منظور جبران هزینه های اتوبوس داران 20 

درصد افزایش می یابد. 

۵اجتماعی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام خبر خوب جدید در صفحه خود در توئیتر اعلام کرد دیگر مهم نیست از کدام اپراتور خدمات می گیرید، 
از هفته  آینده، تمام ایران سرای شما خواهد بود.جهرمی در این پیام توئیتری نوشت : امروز )چهارشنبه( با توافق دوم رومینگ ملیِ دیتای دو 
اپراتور بزرگ، 3800 کیلومتر جاده و بیش از ۵۵00 روستای دیگر تحت پوشش 3G و4G قرار گرفتند که نقاط کور نیز در دسترس قرار بگیرند.

 جهرمی:از هفته آینده
 تمام ایران سرای شما خواهد بود !
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بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دســت انــدرکــاران کنگره بزرگداشت ۶۵00 
شهید اســتــان کــرمــان کــه در تــاریــخ ۶ اسفند 
ــود، صــبــح پــنــج شنبه در  ــزار شـــده بـ ــرگ ۹۷ ب
 مصلای امــام علی )ع(  در کرمان منتشر شد.
بــه گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی دفتر مقام 
مــعــظــم رهـــبـــری  )leader.ir(ایــــــشــــــان در 
ایــن دیـــدار، بزرگداشت نــام و یــاد شهیدان را 
تکریم جهاد و مجاهدان در راه خدا و تشویق 
ــان دانستند و  ــه دادن راه پر افتخار آن به ادام
گفتند: در دوران دفاع مقدس، یاد کردن توأم 
بــا احــتــرام و افتخار از شهیدان و رزمندگان 
ــاع از  موجب شد میل به حضور در میدان دف
کشور گسترش یابد و امروز نیز هدف دشمنان 
ــا احــیــای یــاد شــهــیــدان، مسدود  از ضــدیــت ب
کــردن جــاده پرافتخار شهادت و جلوگیری از 
 تشویق آحاد جامعه به حرکت مجاهدانه است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: تعظیم نام و یاد 
شهیدان حرکت مجاهدانه را در کشور تقویت 

می کند.
ایشان راز اقتدار یک ملت را وجود جوانان دلیر، 
نترس و آماده سینه سپر کردن و ایستادگی در 
عرصه های گوناگون دانستند و گفتند: ملتی 

که از این سرمایه برخوردار باشد، پیروز و مقتدر 
اســت و هرگز ذلیل نخواهد شد و احیای نام 
 شهیدان، سازنده چنین سرمایه و جوانانی است.

حضرت آیت ا... خامنه ای پیام جاودانه شهیدان 
را برحذر داشتن جامعه از ترس و اندوه خواندند و 

خاطرنشان کردند: تلاش و هدف دشمنان ایران 
از جنگ نرم، »اندوهگین و ناامید کردن ملت 
ایران و ترساندن آن از ورود در میدان« است اما در 
مقابل، پیام و بشارت شهیدان برای ما این است 
که اگر برخلاف خواست دشمنان وارد میدان 

مــبــارزه شوید، خــدای متعال همچون دوران 
 دفاع مقدس، ترس و اندوه را دور خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تجلیل از علما، 
جوانان و عموم مــردم مؤمن و شریف و نجیب 
کرمان و یادآوری خدمات آنان به اسلام و انقلاب، 
افزودند: همه به ویژه جوانان باید هرچه بیشتر 
کار و تلاش کنند تا بتوانند همچون گذشته سهم 

خود را در پیشرفت کشور ادا کنند.

نام شهید  هیچ گاه محو نمی شود	 
ــردار حاج قاسم سلیمانی که خود نیز اهل  س
کرمان است در این مراسم سخنرانی کرد. او در 
بخشی از سخنانش گفت: امکان محو شدن نام 
شهید در هیچ دوره ای وجود ندارد زیرا شهدا 

خودشان را فراموش و خدا را یاد کردند. 
وی با بیان این که شهدا در زمــان عملیات ها 
هیچ حالتی از ترس و نگرانی در چهره نداشتند 
، تاکید کرد: شهدا حقیقتا آسان تر از نانی که ما 
در راه خدا به فقیر می دهیم جان خود را دادند و 
خداوند به آن ها جان ابدی داد لذا هر چه درباره 
شهدا گفته شود ارزش شنیدن را دارد و به این 
دلیل این یادواره ها و کنگره ها بسیار ارزشمند 

است.   

زهرا حاجیان – چند روزی است کاربران ایرانی، 
برای استفاده از نرم افزارهای ایرانی نسخه ios در 
گوشی های آیفون با محدودیت هایی مواجه اند . 
این کاربران هنگام بازکردن نرم افزار مد نظر خود با 
این پیام که" نرم افزار مد نظر از سوی اپل تاییدنشده 
و تا زمان تایید نشدن؛ قادر به استفاده  از آن نخواهید 
بود"  مواجه می شوند. براساس این محدودیت 
 ios ها، اکنون بیشتر اپلیکیشن های ایرانی نسخه
در حوزه پرداخت ونرم افزارهای  خدماتی نظیر 
آسان پرداخت ؛ اسنپ، سیب اپ وبسیاری از نرم 
افزارهای بانکی و نرم افزارهای خدماتی وعمومی 
از دسترس خارج شده اند و کاربران گوشی های 
آیفون نمی توانند از این اپلیکیشن ها استفاده کنند.
در سال های اخیر ، به دنبال تحریم کاربران ایرانی  
ازسوی شرکت هایی نظیراپل ، بسیاری ازکاربران 
و استارت آپ های ایرانی به دنبال اعمال این 
محدودیت ها با مشکلاتی مواجه شدند. سال 
گذشته نیز شرکت آمریکایی اپل به دلیل تحریم 
های آمریکا علیه ایران، دسترسی به هزاران نرم 
افزار طراحی شده برای کاربران ایرانی را که باید از 
طریق اپ استور عرضه می شدند محدودکردواین 
موضوع موجب شد تا میلیون ها ایرانی که از 
گوشی های آیفون استفاده می کنند نتوانند نرم 
افزارهای مد نظر خود را نصب کنند.  موضوعی 
که باعث اعتراض کاربران ایرانی شد و واکنش 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  را  نیز  در پی 
داشت .جهرمی در صفحه توئیتر خود نوشت: » 
11 درصد سهم بازار گوشی ایران متعلق به اپل 
است. احترام به حقوق مصرف کننده امروزه یک 
اصل است که اپل آن را رعایت نکرده است. حذف 
اپ ها را پیگیری حقوقی می کنیم.«اگرچه این 

بار هنوز شرکت اپل دلیل این محدودیت را رسما 
اعلام نکرده است اما این شرکت آمریکایی پیشتر 
از همراهی همه جانبه با تحریم های یک جانبه 

آمریکا خبر داده بود.

محدودیت جدید آیفون فقط مختص ایران 	 
نیست

در اولین واکنش ها به محدودیت جدید اپل برای 
کاربران ایرانی، معاون وزیر ارتباطات در گفت وگو 
بامهر، ضمن تایید این موضوع بیان می کند: این 
محدودیت تنهامختص به ایران نیست و تغییر رویه 
جدید شرکت اپل برای حفظ امنیت اطلاعات و 

رعایت حقوق مالکیت معنوی است.
ــن مــحــدودیــت را برخی  امــیــر ناظمی دلیل ای
سوءاستفاده های امنیتی از این نحوه دسترسی 
بیان کرد و گفت: اپل به دلیل افزایش نرم افزارهای 
کرک شده ) قفل شکسته(وکپی برداری شده و نیز 
رعایت نکردن قانون کپی رایت که به ضرر کاربران 
و توسعه دهندگان بوده، این تغییر رویه را در پیش 
گرفته است وکاربران ایرانی برای دسترسی به 
اپلکیشن های ایرانی مانند اپ های پرداخت و 
خدمات و پیام رسان ها، تا پیش از این به سایت 
مدنظر اعتماد کرده و اجــازه نصب اپ مد نظر را 
داده اند و از آن استفاده می کردند؛ اما این اعمال 
محدودیت جدید، سبب به وجود آمدن مشکلاتی 
برای کاربران شده است و به بیان دیگر تبعات این 
سلب امکان، برای کشورما که از قبل تحریم بوده، 

نمود بیشتری یافته است.
ناظمی تاکید کرد: توسعه دهندگان اپلیکیشن 
درحــال بررسی راه حلی برای رفع این مشکل و 
امکان دسترسی مجدد کاربران ایرانی به اپلیکیشن 

ها روی سیستم عامل IOS هستند.

پیگیری حقوقی می کنیم	 
حسین فلاح جوشقانی  رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی نیز در گفت وگو با 

بخش خبر 20:30 از پیگیری حقوقی  این اقدام 
شرکت آمریکایی اپل در ایجاد محدودیت برای 
کاربران ایرانی خبر داد و اعلام کرد : جزئیات این 
پیگیری ها ونتایج آن را به زودی به اطلاع مردم 

می رسانیم .

خبر مرتبط
   

ارسال فهرست اپلیکیشن های ایرانی به اپل توسط یک شبکه ضد ایرانی

معاون وزیر ارتباطات از اقدام خبرنگار یکی از شبکه های ضد ایرانی در جهت ارسال فهرستی از 
اپلیکیشن های ایرانی برای محدود سازی دسترسی به شرکت اپل خبر داد. امیر ناظمی معاون وزیر 
ارتباطات در توئیتر نوشت:بررسی های بیشتر نشان می دهد که خبرنگار یکی از شبکه های ضد 
ایرانی فهرستی از اپلیکیشن های ایرانی را جهت محدودسازی تهیه کرده و در اختیار اپل قرار داده 
است. وی با درج هشتگ منوتو گفت: متاسفم که گاه برخی از ایرانیان این چنین زندگی هموطنان 

خود را تحت فشار مضاعف قرار می دهند.
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